
Fo rt a l e

ci
m

ie
n

to
M

un
.

Cu
ern

av
aca

-C
hil

pa
nc

ing
o

Cu
ern

av
aca

-A
cap

ulc
o

Libramiento a Temixco

Plutarc
o Elía

s Calles
Miguel Hidalgo

A Cuernavaca

Libramiento de Cuernavaca

José María Morelos

Cu
ern

av
aca

-C
hil

pa
nc

ing
o

Libramiento al Aeropuerto

Plan de Ayala

Crisantemos

Cuauhtém
oc

Estado de Puebla

Calzada Palmira

A Cuernavaca Centro

A Crucero
Tezoyuca

A Xococotla

Paseo Burgos

Paseo Burgos Sur

Pas
eo 

de 
la R

efo
rma

Paseo de la Reforma

Francisco Villa

Av. Del Trabajo

Acatlipa-U. Morelos-Tetlama

Santa Ursula

Estrada Cajigal

B
lv

d
.D

e l
So

l

Cuentepec

Loma
Bonita

Santa Ursula

Santa
Ursula

Eterna
Primavera

Solidaridad

Aeropuerto

Benito Juárez

Santa Mónica

Los Laureles

Tetlama

10 de abril

Rubén
Jaramillo

Pueblo Viejo

Lauro Ortega

Ayuntamiento
2000

Morelos

Ampliación
Azteca

Azteca

Alta Palmira

Lomas del
Carril

Los
Presidentes

Las Animas

Lomas de
Guadalupe

Junto al río

Las Animas

Las Animas

Brisas de
Cuernavaca

Temixco
Centro

Brisas de
Cuernavaca

El Encamisadero

Azteca

Miguel
Hidalgo

Condominio
GEO

Temixco
Centro

Valle Verde
Sección Brisas

Los
Arcos

Fraccionamiento
Río Apatlaco

Río Apatlaco

Campo El Rayo

Campo
El Rayo

Cond. Campo
El Rayo

Campo el
Ahuaje

Campo Medrano

BugambiliasEl Fresno
Bugambilias

El
Estribo

Arboledas

Casa Blanca

Adolfo
López Mateos

Centro de
Acatlipa

Las Rosas

Emiliano
Zapata

La Rivera

La Islita

Lomas de
Acatlipa

Río
Escondido

Campo
Vergel

Santa Cruz

Los
Sabinos

Condominio
GEO

Condomio 
Valparaiso

Miguel
Hidalgo

Campo
Vergel

Santa Cruz

Martinicas

Granjas
Mérida

Los
Presidentes

Campon
Verde

Etapa XII

Burgos de
Cuernavaca

La Cascada

Lomas de
Cuernavaca

Valle
Verde

18 de Marzo

17 de Abril

Guadalupe

CO
NA

LEP

Reforma

Aeropuerto

17
60

104011
00

1160

1340

1400

1640

1320
1160

1560

1060

13
00

138
0

17
20

1660

1400

19
60

186
0

1420

212
0

1640

1320

1600

1380

14
40

1540

15
00

1620

1780

1260

18
40

1020

12
80

1520

1240

1620

15
40

1160

1500

18
80

1400

1360

1460

1560

14
20

1140

1580

1560

1 6 2018
00

1760

1400

1220

1500

154
0

1260

136
0

12
60

1160

1360

1400

1320

1360

1 6 4
0

1 7

60

1720

16 40

14
00

1460

1940

20

20

1140

1240

1440

1

4 6 0

1500

1260

1440

1380

1100

1 5 00

15 6 0

1300

14
40

1900

1400

1580

18
00

1420

180
0

1180

1260
158 0

1560

1360

1 6 0 0

15 40

1700

126
0

21
60

12
40

1500

1360

1760

1100

120

0

14
80

1120

1480

1 2 2 0

12 20

1 8 60

1 2 6 0

1860

1300

1260

1080

1200

13
60

1 4 6 0

1180

1 66 0

112

0

1520
1460

1400

1180

1240

13
80

12
80

1 180

1580

116
0

1780

1160

1460

15 8 0

1440

1740

1080

11
80

20 40
1080

14
40

1380

1640

1240

1220

14 40

1440

1180

15
60

15
40

1500

116
0

1680

14 80

1700 1580

2060

1240

1540

1060

1180

2220

1600
1540

1540

1380

1580

144
0

1100

1540

2140

1160

1400

1180

1640

1500

1720

144
0

152
0

1280

1600

1400

126

0

182
0

16
20

2240

1340

1060

16
60

1580

12
60

12
60

17
60

1180

106
0

1600

174
0

1440

14
40

1640

138
0

12
80

1280

1720

2280

17
80

1720

1360

1380

170
0

1560

1460

2020

1620

1600

1260

1540

1540

1040

194
0

15
20

1580

10
40

1600

14
40

18
40

1520

1440

1500

1 760

19 20

15
40

1580

1920

1580

12
40

1580

1240

116
0

1340

212 0

1140

1620

1400

1480

10
80

1520

19
00

1580

2000

1240

1520

122
0

12
60

1460

1220

1240

1600

1760

1600

12
20

1120

1840

108
0

2100

14
60

1500

1860

1420

1820

2080

1520

1420

118
0

1660

19
00

1220

1760

1500

1280

1280

1440

1660

1620

2340

1860

1520

1100

112
0

1980

1560

1220

1220
1560

1520

1360

2280
226

0

1340

18
40

1260

1420

1400

2060
2320

1620

1620

14
20

168
0

1200

1800

1080

12
40

1500

19
60

1200

1220

1480

1200

132

0

1420

1060

1820

1560

1200

1560

118
0

1540

124
0

13 20

1200

1520

1180

114
0

1220

11
60

1140

12
20

22
40

2300

11
40

1740

1200

1180

1720

1400

1580

1880

1640

1480

1560

1500

1560

1340

18
40

14
80

1380

140
0

1600

1160

1940

1680

116
0

118
0

16
80

1100

148
0

1640

1540

1800

11
80

1280

1860

1300

15
00

1460

1160

1120

1520

158
0

1740

1560

1340

1540

1580

114
0

1620
1420

100
0

16
40

1560

1740

1160

17
40

1400

13
80

1120

2220

1080

1780

1340

1280

1480

1520

1180

1260

2200

1060

1200

1440

1220

2180

1520

1800

160
0

1400

10
60

1060
1820

2160

1460

1260

1080

1560

1140

2140

1060

1240

2120

1400

1720

2100

11
60

17
00

15
40

1160

1540

12
00

1240

1660

1580

1660

1520

1320

1380

1140

1380

1500

1680

1500

1760

1480

17
20

1780

1640

1360

12
20

1640

1660

2080

1720

1300

1380

14
20

1360

2060

118
0

1340

1500

1360

1280

1140

1160

1940

1560

1480

2040

196
0

2020

1460

19
80

2000

1540

1620

19001880
1860

1320

1920

1380

1580

1600

184
0

1300

1280

1780

1820

126
0

1080

1800

12
40

1020

1100

1760

118
0

1320

1120

1140

1480

1340

1200

1360

1740

1160

1220

17
20

12
80

1260

1100

1240

1700

1640

1680

16
60

1460

1440
1300

11
20

1140

15
60

154
0

116
0

1180

1520

1320

1360

1380

1420

1260

Loma de Mejía

Loma del
Carril

El Iterero

Loma de la
Aguja (Loma
de la Viuda)

Loma de
Almánzar Loma de los

Amates (Loma de
la Lagunilla)

Loma del
Cerrado

Rancho los
Ciruelos

La Unión

Loma del
Cerro

Jardines
del Edén

Colonia Nueva
Santa María

Colonia
TenochtitlanEl Paraíso

Palo Escrito
(Colonia
Benito Juárez)

Granjas
Avícolas Rosana
(Campo Verde)

La Palma

Paraje Palo
Escrito

San José de
las Cumbres

Loma Bonita

Colonia
Ampliación
Cuauhtémoc

Colonia
Guadalupe de
las Arenas

Fraccionamiento
Club de Golf
Paraíso

Atzompa

Xochicalco
(Cirenio
Longares)

El Paredón

Rancho Viejo

El Rincón

El Rodeo

El Sifón
(El Llano)

Fraccionamiento
Huertos de

Miacatlán

El Trapiche
de Tapia

El Terrero

La Lima (El
Trapiche
de Luna)

Mejapa (El
Puente
Colorado)

La Aceitera

El Amate
Amarillo

Colonia la
Cuajiotera Condominio

Lechero de
MiacatlánGranja

Independencia

Granja las
Piletas

Granja Llanos

La Presita

Rancho los
Téllez

El Tejón

Granja
Primavera

Colonia
Atzompa

El Llano

Rancho José
Enríquez

Terrero
Grande

Rastro
Miacatlan

Santa Cruz
Milpillas

Lomas de
Santa Clara

Campo
Tepetlalpan

Loma de la
Matanza

El Cornejal

Lomas de
Mejía

Paraje del Cerro
Mazatepetongo

Ampliación
de los
Amates

Colonia Adolfo
López Mateos

Rancho
Delfino
Martínez

Lomas de
Cazahuatlán

Los Lechones

Francisco
Villa

El Pedregal

Los Frailes
(Kilómetro 5.5)

Lauro Ortega
Martínez (Rancho
la Joya) Campo el

Burro

Campo
Huitzilac

Los Laureles
(Barranca
Ojo de Agua)

El Aguacate
[Laboratorio]

Camino a
la Ventana

Campo el
Bolón

Ojo de Agua

Loma de Enmedio
(Loma Bonita)

Loma el
Encanto

Loma del
Tepehuaje

Plan de
Tlazala

La Presa

Colonia
Santa Cruz

Tierra Verde

Ampliación
Miguel Hidalgo

La Esperanza

Lomas del
Manantial

La Glorieta
(El Zacatal)

Unidad Jardines
de Xochitepec

Unidad
Mariano
Matamoros

Colonia Acoculco
(La Cruz)

Colonia la
Cruz

Benito Juárez
(La Calera) Campo Canela

Campo Casa
Grande

Colonia
Lázaro
Cárdenas

Campo San
Rafael

Colonia
las Flores

Real del
Puente (El
Gallito)

San Francisco

Xochitepec
Campo la
Calavera

San Joaquin La Paz

Colonia
Santa FeXochicalco

Carnicero

Los Bonetes

El Izote

Tejaltepec

Pilcaya

Source: Esri, Maxar, GeoEye, Earthstar Geographics, CNES/Airbus DS, USDA, USGS, AeroGRID, IGN, and the GIS User Community

Cuernavaca

Jiutepec

Xochitepec

Miacatlán

Estado de 
México

Temixco

Cuentepec

Temixco

Jiutepec

Emiliano 
Zapata

Tezoyuca

Chiconcuac

Programa Municipal de Desarrollo
Urbano Sustentable de Temixco, 

Morelos

Simbología temática

Localización

Simbología básica

Tetlama

Xochitepec

Cuernavaca

Morelos

Cuernavaca

CDMX

Guerrero
Oaxaca

PueblaMorelos
Estado de

México

Michoacan
Tláx.

Guanajuato Qro.
Hidalgo

Ver.

Estado de
México

Guerrero

Ciudad de México

Temixco

Miacatlan

Coatlan
del río

Tetecala
Mazatepec

Zacatepec

Xochitepec

Cuernavaca

Huitzilac

Tepoztlan

Jiutepec

Emiliano
Zapata

Tlaltizapan

Yautepec

E01

Características cartográficas

²0 10 20 30 405
km

1:500,000

Fuente: Elaborado con base en cartografía proporcionada por el Ayuntamiento e INEGI.

Proyección: Universal Transversal de Mercator
GCS: WGS 1984 UTM Z14 N

Urbano-ambiental

Comunicaciones

Límites

Área amanzanada
! Localidad rural

Estatal Municipal

C. Intermitente
C. Perenne

Curvas de nivel
Localidad urbana

CaminoVía Primaria
Vía Regional
 Vía Regional peaje

Vía Secundaria

Temixco Colonias

e

Aeropuerto
e

Zonificación primaria

Area urbanizada
Área Urbanizable
Área No urbanizable

AU

AURB

ANU

ANU

ANUC

ANU

ANU

AU

AURB
ANU

AU

AU

AURB

AURB

ANU

ANU
ANU

ANU

ANU

ANU

ANU

ANU

ANU

AU

ANU

ANU

AURB

AU

ANU

AU
AURB

ANU

ANU


